
 

- 1 - 

 

EDITAL Nº 04/2016 
 

Estabelece alterações no cronograma 

do concurso público instituído pelo 

Edital nº 01/2016 e dá outras 

providências.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, nos 

termos dos subitens 13.35 e 13.37 do Edital nº 01/2016, de 08 de março de 2016, 

publicado no Diário Oficial dos Municípios em 10 de março de 2016, e, 

 

CONSIDERANDO a alteração do cronograma do concurso realizada por meio do Edital 

nº 03/2016, de 06 de abril de 2016; 

CONSIDERANDO que a data designada para a realização das provas escritas objetivas 

passou a coincidir com pelo menos outros dois certames; 

CONSIDERANDO as reivindicações de vários candidatos que igualmente participarão 

de outros certames, bem como a decisão da Comissão Organizadora com vistas à 

resguardar o interesse da Administração de ampla concorrência; 

 

RESOLVE: 

1. Alterar o cronograma de execução do concurso, nos termos no Anexo I deste Edital, 

alterando a data de realização da prova escrita objetiva para o dia 22 de maio de 2016.  

2. Permanece inalterada a data prevista para divulgação do Resultado Final do 

certame.  

 

Passagem Franca do Piauí-PI, 13 de abril de 2016. 

 

 

RAISLAN FARIAS DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 

- 2 - 

 

Anexo I do Edital nº 03/2016 
CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 

EVENTO DATA PREVISTA 

Período de Inscrições Até 18/04/2016 

Divulgação das inscrições deferidas a candidatos 
declarados portadores de necessidades especiais 

21.04.2016 

Divulgação dos locais de aplicação da Prova Objetiva 
através do Cartão de Informação na Internet  

Até às 17 horas do dia 
17.05.2016 

Realização da prova escrita objetiva 22.05.2016 

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 23.05.2016 

Apresentação de recursos contra o gabarito 
preliminar da Prova Objetiva 

24 e 25.05.2016 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 
interpostos contra o gabarito preliminar da Prova 
Objetiva 

06.06.2016 

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva Até às 19 horas do dia 
09.06.2016 

Apresentação de recursos contra o resultado 
preliminar da prova objetiva 

09 e 10.06.2016 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 
interpostos contra o resultado preliminar da prova 
objetiva 

  14.06.2016 

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva 
e do Resultado Final do Concurso 

15.06.2016 

 


